
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 15 de Dezembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO

Nº PE 002/2021
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 002/2021, tendo como objeto Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviço de administração, gerenciamento, controle e a aquisição de combustíveis, fornecimento 
de cartão de combustível, para atenderà frota do Município de Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJU-
DICA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante:

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, vencedora, com o valor global 
de R$ 1.737.630,75 (Um milhão setecentos e trinta e sete mil e seiscentos e trinta reais e setenta e cinco 
centavos).

Licínio de Almeida - Ba, 01 de Novembro de 2021.
______________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº PE

002/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atri-

buições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as 
modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Mu-
nicípio a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔ- NICO Nº PE 002/2021. 
Tendo como objeto Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de administração, gerencia-
mento, controle e a aquisição de combustíveis, fornecimento de cartão de combustível, para atenderà frota 
do Município de Licínio de Almeida - Bahia. Prefeito Municipal HOMOLOGA o processo licitatório. 
Sendo vencedora a Licitante:

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, vencedora, com o valor global 
de R$ 1.737.630,75 (Um milhão setecentos e trinta e sete mil e seiscentos e trinta reais e setenta e cinco 
centavos).

Licínio de Almeida - Ba, 01 de Novembro de 2021.
__________________________________________

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 15 de Dezembro de 2021
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA



03Brumado, de 15 de Dezembro de 2021
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de 
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro 
de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a real-
ização do Pregão Eletrônico nº 086/2021 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “aberto”. 
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Fornecimento de Urnas Funerárias e Prestação de Serviços 
Funerários para atender as famílias com Vulnerabilidade social, no Município de Poções, Ba, de acordo 
com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e 
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 15/12/2021 até 28/12/2021 às 10:15h. Início da sessão de dis-
puta eletrônica: 28/12/2021, às 10:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de 
Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de 
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do 
Pregão Eletrônico nº 087/2021 do tipo menor preço por Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJETO: 
Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Papel Oficio A4 e Pasta AZ Oficio para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as especificações constantes do Edital. O 
pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no 
qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site 
Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov. br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 
15/12/2021 até 28/12/2021 às 11:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 28/12/2021, às 11:30h. Infor-
mações: licitacaopocoes2021@gmail. com. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 674/2021
Rescisão ao Contrato de nº 674/2021, Objeto do Contrato é a prestação de serviços como Farmacêutico 

atuando na Farmácia básica neste município, Com carga horária de 40h semanais.
TIAGO ANDRADE COSTA BRITO CPF nº. 008.681.925-97 RG: 0895998106
01 De Dezembro de 2021- Prefeito – Pedro Dias Da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2021 
Pregão Eletrônico nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial a Rua João Antônio 
amorim, 261, Letra C, Centro, Barra do Choça - Bahia 
OBJETO: registro de preços para a aquisição de pneumáticos, em atendimento as necessidades 
das diversas Secretarias deste Município 
Nº DO CONTRATO: Nº 069/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 04 de Novembro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba
www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54AFD10F5654CD7A51DA608DEC167EFC

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 15 de Dezembro de 2021
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2021 
Pregão Eletrônico nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial a Rua João Antônio 
amorim, 261, Letra C, Centro, Barra do Choça - Bahia 
OBJETO: registro de preços para a aquisição de pneumáticos, em atendimento as necessidades 
das diversas Secretarias deste Município 
Nº DO CONTRATO: Nº 069/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 04 de Novembro de 2021 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 04 de Novembro de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba
www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
54AFD10F5654CD7A51DA608DEC167EFC

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

 
ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 PUBLICADO TERÇA-FEIRA, 

14 DE DEZEMBRO DE 2021 | ANO VIII - EDIÇÃO Nº 00801 | CADERNO 1. 
 
 

Onde se-lê: registro de preços para a para a aquisição de peças automotivas e prestação de serviços em 
atendimento as necessidades das diversas Secretar9ias deste Município. 
 
Leia-se: registro de preços para a para a aquisição de peças e serviços na manutenção das máquinas 
pesada deste Município. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba
www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C26B7D8C2B953F25714F87EE5C0F550D

quarta-feira, 15 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 115/2014, 012/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 147/14, 
torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 022/2021, tendo como objeto o registro de preços 
para a para a aquisição de peças e serviços na manutenção das máquinas pesada deste Município, que será 
realizado no dia 27/12/2021 às 14h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à 
disposição, junto ao endereço eletrônico a baixo, as demais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Setor de 
Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 
16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. 
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Caatiba/BA, 14 de dezembro de 2021. Pregoeiro: Robson Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba
www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C26B7D8C2B953F25714F87EE5C0F550D


